АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   № ____
О разработке и утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Шурыгинского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области,  администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить специалиста администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Роговцеву Ольгу Александровну,  ответственным за разработку паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Шурыгинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области (далее — паспорт населенного пункта).
2. Ответственному специалисту, указанному в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. В соответствии с требованиями нормативных правовых актов, обеспечить сбор информации, соответствующей фактической обстановке обеспечения пожарной безопасности на соответствующих территориях населенных пунктов, на основании которой разработать паспорта населенных пунктов в 3-х экземплярах и представить на утверждение главе Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в срок, не позднее 15 дней со дня принятия нормативного правового акта Правительства Новосибирской области, утверждающего перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров.
2.2. В течение 3-х дней со дня утверждения паспорта населенного пункта направить по одному экземпляру паспорта населенного пункта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новосибирской области и Управление надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новосибирской области (через отдел (отделение) надзорной деятельности и профилактической работы по   району).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

             Л.Н. Филиппи
Роговцева О.А

62-280